

(๙)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ (สายนาพอเก็ง)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร.....๑๘๐,๐๐๐.....บาท
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนหินคลุก ถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร
หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลูกบาศก์เมตร ป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการจำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....29 กพ. 2567.....เป็นเงิน.....๑๘๒,๐๐๐.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางเยาวมาลย์ ยนตร์ศักดิ์สกุล ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
 - ๗.๒ นางสาวปุณย์ริศา มุกดา ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ
 - ๗.๓ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย ตำแหน่ง นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นางเยาวมาลย์ ยนตร์ศักดิ์สกุล)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวปุณย์ริศา มุกดา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ภายในหมู่บ้าน บ้านคอนนิม หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง สายนาพอแก้ง

แบบเลขที่ /2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 16 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุละค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	150,000.00	1.1900	178,500.00	*ค่าวัสดุรวมค่าอำนวยการ
2	งานป้ายโครงการ	3,500.00		3,500.00	ค่ากำไร และภาษีมูลค่าเพิ่ม
	-ค่าอำนวยการ 7 %				
	-ค่ากำไร 5 %				
	-ค่าภาษี(VAT) 7 %				
	-เงินประกันผลงานหัก 0 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			182,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน)				

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 45.50 บาท / ตร.ม. ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

*วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 180,000 บาท

*ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2567 เป็นเงิน 182,000 บาท

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบข้อมูลต่างๆแล้ว

โดยอิงประโยชน์ทางราชการให้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเยาวมาลย์ ยนต์ศักดิ์สกุล)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวบุญยริศา มุกดา)

นักวิเคราะห์นโยบายฯ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวหทัย เทือกเพ็ญ)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา					
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ภายในหมู่บ้าน บ้านคอนนิม หมู่ที่ 1					
สถานที่ก่อสร้าง	สายนาพ้อเก็ง					
ปริมาณงาน	ถนนกว้าง	4.00 ม.	ยาว	1,000.00 ม.	หนาเฉลี่ย	0.05 ม.
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม		แบบเลขที่ /2567			
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่ 16 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567			

หน่วย:บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	รวมราคา ค่าก่อสร้าง
1	งานปรับเกรดเรียบพื้นทางเดิม	ตร.ม.	4,000.00	3.00	12,000.00	1.1900	3.57	14,280.00
2	งานหินคลุก	ลบ.ม.	200.00	680.00	136,000.00	1.1900	809.20	161,840.00
3	งานปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	200.00	10.00	2,000.00	1.1900	11.90	2,380.00
4	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,500.00	3,500.00			3,500.00
รวม								182,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

182,000.00

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.1900

คิดเป็นเงินประมาณ	หนึ่งแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน	182,000.00
-------------------	-------------------------------	------------

เฉลี่ยราคาประมาณ

45.50 บาท/ตารางเมตร

*คำวิสัศรวม คำอธิบายการ / คำกำไร / คำภาษีมูลค่าเพิ่ม

*ค่าแรงคิดตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง โซล่า ที่อำเภอเมือง 30.00-30.99 บาท/ลิตร

*ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา คิดตามราคาในท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเยาวมาลย์ ยนต์ศักดิ์สกุล)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวปณิธิ มุกดา)

นักวิเคราะห์นโยบายฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

ที่ ขก ๗๘๔๐๓ / ๒๐ วันที่ ๑๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง โครงการก่อสร้างหินคลุก ภายในเขตพื้นที่ตำบลคอนนิม

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม ที่ ๖๐ /๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ภายในเขตพื้นที่ตำบลคอนนิม นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าว ตาม หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ (สายนาพ่อเก็ง)

ตั้งไว้จำนวน ๑๘๐,๐๐๐ บาท

ถนนขนาด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร

ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๑๘๒,๐๐๐ บาท

ราคากลางที่คำนวณได้ในครั้งนี้ มีวงเงินสูงกว่างบประมาณ ๒,๐๐๐ บาท

๒.โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ (สายนาแม่นาง ทิศใต้)

ตั้งไว้จำนวน ๔๗,๐๐๐ บาท

ถนนขนาด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร

ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๔๖,๕๑๐ บาท

ราคากลางที่คำนวณได้ในครั้งนี้ มีวงเงินต่ำกว่างบประมาณ ๕๙๐ บาท

๓.โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ (สายนาพ่อสุกริม)

ตั้งไว้จำนวน ๙๐,๐๐๐ บาท

ถนนขนาด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร

ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๘๙,๒๕๐ บาท

ราคากลางที่คำนวณได้ในครั้งนี้ มีวงเงินต่ำกว่างบประมาณ ๗๕๐ บาท

๔.โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ (สายหนองเอี้ยง)

ตั้งไว้จำนวน ๑๒๒,๐๐๐ บาท

ถนนขนาด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๘๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร

ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๑๒๐,๗๖๙.๒๖ บาท

ราคากลางที่คำนวณได้ในครั้งนี้ มีวงเงินต่ำกว่างบประมาณ ๑,๒๓๐.๗๔ บาท

๕.โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านคอนนิม หมู่ที่ ๑ (สายนาพอญุท)

ตั้งไว้จำนวน ๖๑,๐๐๐ บาท

ถนนขนาด กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร

ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน ๖๐,๖๙๐ บาท

ราคากลางที่คำนวณได้ในครั้งนี้ มีวงเงินต่ำกว่างบประมาณ ๓๑๐ บาท

(รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้)

ข้อพิจารณา

ราคากลางที่คำนวณในครั้งนี สูงกว่า/ต่ำกว่า วงเงินงบประมาณไม่มาก อยู่ในวิสัยที่ผู้รับจ้างสามารถดำเนินการโครงการได้ตามวงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบและแจ้งผู้เกี่ยวข้องดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(นางเยาวมาลย์ ยนตรศักดิ์สกุล)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวบุญยริศา มุกดา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

-เพื่อโปรดพิจารณา,
เพื่อตรวจสอบว่าต่ำกว่าจริง
๗๐๕๐๖๐๐ บาท เปรียบเทียบ ราคากลางประเมิน

(ลงชื่อ).....

(นายประภาส ปรีชาเลิศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

๒๓ กพ. ๒๕๖๗/

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย)

นายช่างโยธา

-พิจารณาแล้ว

{ } เห็นชอบ/อนุมัติ

{ } ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายชัยวัฒน์ ดอกไม้งาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

๒๙ กพ. ๒๕๖๗/